DE EODEM.

P5_8 v.1 Horrida poenarum quem tantum exterret imago,
 2 quem turbant mortis damna probrosa suae,
 3 hic non tam poenas metuit, nec funera, quantum
 4 optat ut ingeminet mors repetita neces.
 5 Verbera, crux, vepres, fel, cuspis, arundo, columnae,
 6 monstrabunt poenas quam cupit ille suas.
 7 Ultima suscipiet laetus cum vulnera mortis,
 8 saepius, ostendet, se voluisse mori.

AD CHRISTUM ORANTEM.

P5_9 v.1 Quem Pater eructas fecundo e pectore Natum,
 2 terret mansuetae tristis imago necis.
 3 Ipse modus poenae, poena est immanior omni :
 4 mille alias veniens mors habet una neces.
 5 Spongia, sal, clavi, vepres, probra, cuspis, arundo,
 6 purpura, crux, plagae, lora, suprema sitis.
 7 Haec periment corpus longas divisa per horas,
 8 quae collecta modo plus perimunt animam.
 9 Scilicet, o Genitor, Natum haec tormenta lacesunt,
 10 a Nato transfer pocula dira tuo.
 11 Si nequit hoc fieri, non aversabor : acerbet
 12 mors vixax poenas, poenaeque viva neces.
 13 Hoc uno felix inter tormenta videbor,
 14 si nequeam poenas enumerare meas.

DE EODEM.

P5_10 v.1 Transferri exposcit Natus sua funera ; transfert
 2 non tamen a Nato funera dura Pater.
 3 Qui sinit in poenis Natum procumbere : Natus
 4 clarior ut surgat de nece victor, agit.
 5 Est magis insignis laurus post proelia : clarant
 6 plusque triumphales clara tropaea manus.
 7 Ut plus inveniat quod dulci in prole coronet,

8 ipse Pater Natum vult graviora pati.

IN PATREM, CUM FILIUM TRADERET.

P5_11 v.1 Muneribus certas ingratos vincere ; dantem
2 certabunt homines vincere duritie.
3 Pignora vulnificis quid cara leonibus offers !
4 Fiet inhumanis Filius esca feris ?
5 Viscera tradentur ferro rumpenda ? Jacebunt
6 munera per Solymas tam pretiosa vias ?
7 Foeda lupi rubra tingent vestigia caede,
8 et pretium mundi, sub pede sanguis erit ?
9 At genitor contra ; lacerent mea viscera ferro,
10 subjiciant pedibus, dum tamen accipiant.

FILIUS AD PATREM, CUM TRADERETUR.

P5_12 v.1 Ferrum, magne Pater, ferrum mihi dura minantur
2 agmina : sanguineas quam bene nosco manus !
3 Lignum horrendum immane, ingens, duramque columnam,
4 deque mea cerno caede rubere vias.
5 Sed mihi tot poenas, poenarum quanta cupido est,
6 o utinam Isacidum gens inimica paret !
7 Plus volo quam cupiunt, plus quam potuere : nec illi,
8 maximus in poenas nec satis orbis erit.
9 Durius illa animum poenarum extrema fatigat,
10 finiri poenas funere posse meas.

DE SUDORE CHRISTI SANGUINEO.

P5_13 v.1 Pectoris arcani monstrant tormenta liquores,
2 pro vitreo, roseus profluit imbre cruor.
3 Coxit amor flammis sudorem in pectore, et inquit :
4 "Non opus est ferro, membra cruentat amor."